us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 386/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de maio de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 364/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 364/2022, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 15º Reunião Ordinária, realizada no
dia 26 de abril de 2022, informamos:

1,3e 4-0 contrato temporário com a empresa Nativa foi encerrado devido à
impossibilidade de renovação, tendo sido realizada nova licitação para a substituição
dessa empresa. Nenhuma criança ficou desassistida enquanto a nova terceirizada não
iniciou os trabalhos, para que não tivessem prejuízos quanto ao atendimento, uma força
tarefa entre cada equipe escolar foi organizada, provendo os cuidados necessários aos
alunos da Educação Especial.

2 - A empresa Associação Educacional da Juventude - ASSEJ, vencedora do
Pregão Eletrônico 19/2022.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente, MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000